terchangeably. Those are witnesses,—' Sir Robert de Ken-
¢ dale, ! Sir Walter de Nevyle, !Sir William Lodewik, Thomas
“ Wiliothe, John de Meryndene, Edmund Chiiterne, and others.
*“ Given at Saint Alban’s, the day and year aforesaid.”

Digsensus Conventus concordiee premotale.

The King, . . . . . .
by letter, Omnibus ita gestis, litteram regiam impetrarunt,

sdeelxl'sdst::l.:e Abbati et Conventui dirigendam, in qua mandavit Rex

Abbot and eisdem, ut concordiam, factam coram suo Consilio, si-

3‘;‘:{,;’;‘;;3 gillo eorum communi facerent confirmari per litteras,

ment formam et actionem preedictee concordize continentes,
duly con- 8ub forma in instrumento infra scripto contenta.
firmed. Perambulatione autem facta, ut preemittitur, et Con-
The Per silio Abbatis in ecclesia Sancti Albani sexto decimo
is present- Kalendas Aprilis preesentata, Abbas et Conventus, ad
ﬁgu’;‘cﬁhif mandatum Domini Regis, et ad ssculum tempestuosum
St Alban’s, habentes respectum, et quia tunc pene regnum omni
onthel7th . . . . . .
of March, juris remedio destitutum fuerat, cedere disposuerunt im-
portuns voluntati adversariorum suorum, licet inviti.
The Con- Eodem die, post prandium, convocari fecit Abbas
Ee];‘:l’)ti:r' Conventum ad Capitulum ; ubi lectis primitus coram ibi-
opposes the dem congregatis articulis petitis per villanos, lecto etiam
t°;‘:lﬁ:‘f“t:e dicto scripto concordiee, de quo superius fit mentio;
proposed quod scriptum sigillo communi Capituli cum Abbas
agreement. gignari petisset, omnes monachi et singuli de Conventu,
unanimi assensu et ®voluntate petitioni Abbatis sui,

cum effectu, resistebant; dicentes expresse, quod citius

i Strictly and literally,— My Lord.” |  ? voluntati in MS.
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mori mallent, quam scriptum hujusmodi sigillo eorum Hugh,
communi consignare : ponentes verba sua in ore Fratris :g&t’
Ricardi de Paxtone, Archidiaconi Monasterii Sancti A.D.
Albani, ipsum attente rogantes, quod nomine omnium 1308-26.
et singulorum de Capitulo, ac suo, hujusmodi faceret T{lrl:’.u&hd
protestationem. Qui quidem Archidiaconus nomine suo, p:,tone' ¢
ac etiam omnium et singulorum de Capitulo, et Capituli Ellicﬁ?'fie
nomine, protestabatur preedictum scriptum se sigillo members
communi nolle consignare quovismodo, sed citius pro °f;‘t‘§'£°“'
jure Monasterii mori in hac parte; pro eo quod hujus- lemnly pro-
modi facti concessio, si super eadem scnptum preedictum mi‘;‘l‘l:‘
foret sigillo communi consignatum, in exhseredationem agreement.
Monasterii tenderet, et dilapidationem, in futurum.

Abbas igitur, timens mala que verisimiliter possent The Abbot
emergere, nisi predicta sigillarentur, statim exhibuit “e""ll’:t_
regiam litteram, de qua locuti sumus; que mandavit ter, enjoin-
ut concordiam, coram suo Consilio facta.m Abbas et ﬁ“’gng:::n
Conventus confirmarent sigillo suo communi. Qua lecta, of the
Abbas, Conventu ibi congregato, in virtute sancta 7™
obedientise praacepit quod scriptum hujusmodi sigillo
suo communi facerent consignari. Propter quod, omnes All the
monachi, qui preesentes erant, pree timore mandati regii 4 monk" =
et obedientise, territi, surgentes Capitulum exierunt ; 19;‘;9:;‘10
consignationi, seu sigillationi, scripti preedicti, quotiens ,efufmg’m
petita fuerat, contradicentes expresse. set the seal

Tandem Abbate urgente, et pericula imminentia g agreemem_
preedicente, inviti scriptum consignaverunt; facta After mak-
tamen prius protestatione coram Magistro Johanne de },‘lﬁtﬁ‘;‘,},‘l‘“
Maideforde et Johanne le Hay, notariis publicis, et tion before
testibus tunc preesentibus, hoc per vim et metum, et ,’iﬁﬁflf‘
non de mera voluntate, concessum. De qua re statim they finally

fecit preedictus Johannes le Hay instrumentum.— consent.
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Processus discordie, petitionis, concessionis, et ' dis-

sensus Conventus, super libertatibus prescriptis,
in publicam formam sub instrumento publico
redactus.

¢ ¢In Dei nomine, Amen. Per preesens publicum instrumen-
tam omnibus appareat manifeste quod anno ab Incarnatione
Domini millesimo trecentesimo vicesimo septimo, Indictione
decima, a Die Conversionis Sancti Pauli usque ad decimuin
-sextum diem, (videlicet, septimum decimum Kalendas Aprilis.)
in mense Martii, omnes quasi, et singuli, de villa Sancti
Albani, simul per vices congregati, et, ut prima facie vide-
batur, contra felicis recordationis Dominum Hugonem, tunc
temporis Monasterii de Sancto Albano Abbatem, ipsumquc
Monasterium, ad invicem confeederati fuerunt, et quasi con-
spirati; propter quosdam articulos per communitatem villx
Sancti Albani ab ipso Domino Abbate petitos, et per ipsum
et Consilium suum denegatos; quorunm articulorum tenores
tales sunt :—

“ ¢ Communitas ville Sancti Albani supplicat Abbati et
‘ Conventui quod eis deliberent chartas libertatis eorum,
¢ quibus dicta villa, et ejusdem burgenses, fiebant ita liberi
¢ gicut burgus et burgenses; quibums libertatibus usi sunt a
¢ tempore confectionis dictarum chartarum, donec per dictum
* Abbatem et pre:decessorem suum proximum fuerant impe-
¢ diti; ut testatur dicta charta libertatis, et quidam liber in
¢ Treseria Regis, qui vocatur Anglice ¢ Domesday.’

“ ¢ Ttem, queerunt quod liceat eis homines eligere, videlicet,
¢ duos burgenses, electione propria, adeundi gratia ad Parlia-
‘menta Regis pro dicta villa, secundam libertatem alii
¢ burgo concessam ; sicut usi sunt temporibus retroactis.

¢ ¢ Ttem, quod liceat eis respondere in Justitiis Itinerantibus.
‘ et omnibus aliis inquisitionibus et placitis, per dnodecim
¢ burgenses dicte ville, sine commixtione forinsecorum;
¢ gicut usi sunt tempore retroacto. .
¢ ¢ Ttem, quod sesisa panis et Jcervisiee dictee villee de cetero
‘ per dnodecim burgenses juratos custodiatur; sicut anti-
¢ quitus consuevit.

! dispensus in MS,, but corrected 2 servisie in M8,

by a later hand.
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‘ ¢ Item, quod habeant ' commune in terris, bogcis, aquis,
¢ piscariis, et aliis *?commoditatibus; sicut continetur in
* Domesday, et sicut antiquitus habere solebant per easdem
¢ libertates.

“ ¢ Ttem, quod liceat eis habere molas manuales, sicut ha-.

‘ bere solebant; et quod eis fiant emendse de damnis, *ques
¢ per hujusmodi sustinuerunt defectum.

¢ ¢ Item, quod ballivus vill® Sanoti Albani juratus faciat
‘ omnes executiones dicte ville de cetero, absque interpo-
‘ sitione ballivi *Abbatis, vel cujuscunque alterius, sicut
¢ ceeteris temporibus consuevit.’

‘“ Tandem magnatibus et communibus amicis intervenien-
tibus, postquam plures tractatus inter ipsas partes habitos,
contentio inter memoratum Dominum Hugonem, Abbatem, et
communitatem ville Sancti Albani preedictam, conquievit sub
certa forma in quodam scripto, inter ipsas partes confecto,
contenta et recitata, secundum quod per ipsum scriptum
intuentibus plenius liquere potest. Pro cujus scripti con-
signatione et concessione idem Abbas totum Conventum
Monasterii de Sancto Albano in Capitulo, decima sexta die
mensis Martii, anno et Indictione predictis, preecepit con-
gregari et coadunari. Cumque prwfatus Dominus Abbas,
Capitulum Monasterii de Sancto Albano ingressus, in quo
multo plures quam duee partes Conventus preesentes fuerunt,
lectis primitus coram ibidem congregatis articulis supra-

‘ seriptis, lectoque etiam dicto scripto, de quo superius fit

mentio, cujusmodi scriptum sigillo communi Capituli eorun-
dem signari petivisset ; omnes monachi et singuli de Conventu,
sicut preemittitur, Capitulum facientes, unanimi assensu et
voluntate, petitioni dicti Domini Abbatis sui cum effectu re-
sistebant, et resistebat quilibet eorundem, dicentes expresse
quod citins mori mallent, quam scriptum hujusmodi sigillo
eorum communi consignare; ponentes verba eorum, et cu-
juslibet eorum, in ore Fratris Ricardi de Paxtone, Archi-
diaconi Monasterii supradicti; ipsum attente rogantes quod
nomine omnium et singulorum de Capitulo, ac suo, hujus-
modi faceret °protestationem. Qui quidem Archidiaconus,
nomine suo, ac etiam omninm et singulornm de Capitulo, et
Capituli nomine, protestabatur se dictum ascriptum sigillo
communi nolle consignare quovismodo, sed citius pro jure